
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

Agli Atti dell’Istituto
Al Sito web dell’Istituto “Amministrazione trasparente” 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO servizi per la didattica 
alfabetizzazione Progetto Italiano L2 -  a.s. 2024/2025 - P 2.4 Intercultura 
CIG B3FFF3C110

VISTI gli art. 7 e 14, c. 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, D.P.R. n.275/99; 
VISTO l’art. 7, cc. 6 e seguenti, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165; 
VISTI gli artt. 2222 e segg.C.C.; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.129/18, in particolare gli artt. 43, 45 comma 2 lettera a; 
VISTA la Legge 27.12.2006, n. 296, e s.m.i.; 
VISTA la Legge 24.12.2012, n.228, art. 1, commi da 149 a 158; 
VISTO il D Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell'amministrazione digitale e s.m.i.; 
VISTA la proposta della docente referente per l’intercultura, di attivare laboratori di L2 rivolti agli alunni 
stranieri di nuova immigrazione con livelli A1 frequentanti la Scuola Primaria “C. Collodi” .
APPURATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali in possesso dei 
titoli e requisiti previsti;
RITENUTO di dover procedere ad avviare la procedura volta ad individuare un esperto avente titolo per 
assumere tale incarico;
VISTO che la Cooperativa Sociale “Il Mantello”, come da curriculum vitae, ha al suo interno figure 
professionali i cui titoli di studio,  requisiti professionali e l’esperienza che soddisfano gli obiettivi che il 
progetto intende perseguire;
ACQUISITO il preventivo di spesa pervenuto che ammonta ad € 2.424,00 oltre l’IVA al 5% ;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 07/12/2024 , con la quale sono state approvate 
le modifiche al PTOF ;
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett.
h) del D.I. 129/2018 adottato con Delibera n. 35 del 14/09/2023;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.50 del 25/01/2024 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2024;
VERIFICATO che la spesa trova la sua disponibilità nel P.2.4 Intercultura

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
 di incaricare la Cooperativa Sociale “Il Mantello” P.I. 02538910361 al fine della 

realizzazione del Progetto “Italiano L2 Primaria” che si terrà secondo il calendario 
concordato con i docenti delle classi e sezioni interessate;

 Di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 2.424,00 oltre l’IVA al 5% (121,20) nel P 2.4 
Intercultura.   Il compenso sarà erogato previa presentazione di fattura elettronica e time 
sheet.

 Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Federica Ansaloni
 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi

della normativa sulla trasparenza.
                                                                                                      La Dirigente Scolastica
                                                                                                      Federica Ansaloni

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006925 - 25/10/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ANSALONI


		2024-10-26T18:07:44+0200
	federica ansaloni




